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W sprawie lotniska

Brytyjska Ove Arup & Partners International Ltd. w ciągu 154 dni przygotuje opracowanie,
które odpowie na pytanie, czy jest sens budowy Regionalnego Portu Lotniczego w Obicach.
Brytyjska Ove Arup & Partners International Ltd. w ciągu 154 dni przygotuje opracowanie,
które odpowie na pytanie, czy jest sens budowy Regionalnego Portu Lotniczego w Obicach. –
Jestem przekonany, że warto, ale jestem przygotowany i na taką sytuację, że trzeba będzie
odłożyć to dla późniejszych pokoleń – mówił prezydent Wojciech Lubawski. W czwartek
podpisał umowę na wykonanie opracowania. – Najpierw podpisujemy czy sobie
porozmawiamy – zapytał na początku spotkania prezydent Lubawski. – Jak podpiszemy, to
będziemy mieli o czym rozmawiać – odpowiedział żartem Dariusz Łukasiewicz, dyrektor
oddziału infrastruktury w warszawskim oddziale Ove Arup&Partners. Wczoraj w urzędzie
miasta obie strony podpisały umowę na wykonanie studium, które odpowie na najważniejsze
pytania dotyczące planów budowy lotniska w Obicach, m.in. jaka liczba pasażerów z niego
skorzysta, a co za tym idzie, jakiej wielkości powinien to być port oraz jakie będą koszty
przedsięwzięcia i czy będzie ono opłacalne. Brytyjska firma przygotuje raport oddziaływania
na środowisko, studium wykonalności zadania oraz plan generalny lotniska. Prezydent
Lubawski zadeklarował partnerom, że gotów jest powołać w urzędzie specjalny zespół, który
będzie służył pomocą w przygotowaniu i gromadzeniu wszelkich materiałów i informacji.
Dodał, że jest przekonany o profesjonalności dokumentu, który powstanie. – Na pewno
będzie to zadanie trudne, narażone na krytykę, kontestację i kłopoty. Nie ukrywam, że
cieszę się, iż to państwa firma będzie przygotowywała dokument, bo teraz na wszystkie
pytania o zasadność budowy lotniska będę odsyłał do was – żartował. – Opracowanie na
pewno będzie rzetelne. Mamy doświadczenie w takich przedsięwzięciach. W Polsce
robiliśmy takie opracowania dla portów w Bydgoszczy i Nowym Targu. Do naszej dyspozycji
jest 7 tys. pracowników na całym świecie – mówił Andrzej Sitko, dyrektor biura w
Warszawie, członek zarządu technicznego regionu europejskiego grupy Arup. Na pytanie,
jaka była ich pierwsza reakcja na hasło: lotnisko w Obicach pod Kielcami, odparł: – My na
szczęście nie jesteśmy politykami, którzy albo z radością krzyczą: “hurra, to świetna
inicjatywa”, albo mówią: “to beznadziejny pomysł”. Jesteśmy inżynierami, do zadania mamy
podejście czysto zawodowe. Przy formułowaniu ocen weźmiemy pod uwagę tylko obiektywne
dane. Dyrektor Łukasiewicz podkreślił, że tematyka budowy portów regionalnych jest im
bliska, stąd nie byli zaskoczeni koncepcją budowy lotniska pod Kielcami. – Najbardziej
cieszy wola współpracy władz miasta, bo to, że mieszkańcy chcą lotniska, jest oczywiste –
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zaznaczył. Źródło: Gazeta Wyborcza, “Opracowanie pokaże, czy Kielcom potrzebne jest
lotnisko”


